
RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006658 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

99913 VAS INDUSTRIAL VASIND S.A. 21 GUAYAQUIL 08/02/2000 GUAYAQUIL 14/02/2000 

76525 VASALI S.A. O YAGUACHI 12/11/1998 GUAYAQUIL 08/01/1997 

81439 VASARI S.A. 21 GUAYAQUIL 09/04/1998 GUAYAQUIL 15/05/1998 

77558 VATECOR SA. 21 GUAYAQUIL 22/05/1997 GUAYAQUIL 03/06/1997 

84742 VATMAT S.A. 21 GUAYAQUIL 04/05/1999 GUAYAQUIL 01/06/1999 

67348 VATOS S.A. 4 GUAYAQUIL 22/09/1992 GUAYAQUIL 28/10/1992 

100258 VWECKING S.A. 25 GUAYAQUIL 10/03/2000 GUAYAQUIL 24/03/2000 

102846 VEDEL S.A. 25 GUAYAQUIL 28/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

100998 VEDIS.A. 16 GUAYAQUIL 08/05/2000 GUAYAQUIL 09/06/2000 

103595 VEGNA S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 23/02/2001 

102199 VEINTRAN S.A. 30 GUAYAQUIL 22/08/2000 GUAYAQUIL 17/10/2000 

107936 VELACOM S.A. 18 GUAYAQUIL 26/03/2002 GUAYAQUIL 06/05/2002 

109561 VELAMS.A. 5 GUAYAQUIL 19/08/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 
VELARDE TUR INTERNACIONAL 

102294 OPERADORASA. / 16 GUAYAQUIL 11/07/2000 GUAYAQUIL 09/11/2000 

70430 VELARELSA S.A. 30 GUAYAQUIL 20/05/1994 GUAYAQUIL 06/07/1994 

69589 VELCRO S.A. VELCROSA 4 GUAYAQUIL 14/01/1994 GUAYAQUIL 10/02/1994 

71972 VELECT S.A. cta ” 9 GUAYAQUIL 15/02/1995 GUAYAQUIL 29/03/1995 

101088 VELSIRE S.A. 3 GUAYAQUIL 16/05/2000 GUAYAQUIL 07/06/2000 

106687 VELYALSY S.A. 25 GUAYAQUIL 31/10/2001 GUAYAQUIL 09/01/2002 

VEMACO VEHICULOS MAQUINARIAS Y 

27352 COMERCIO C. LTDA 21 GUAYAQUIL 17/12/1987 GUAYAQUIL 19/01/1988 

78784 VENDIMIL S.A. 1 SANTA ELENA 23/07/1997 GUAYAQUIL 15/09/1997 

78655 VENDING DEL ECUADOR S.A. 38 GUAYAQUIL 04/07/1997 GUAYAQUIL 18/08/1997 

VENFAR VENTA DE PRODUCTOS 

28771 FARMACEUTICOS CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 19/11/1993 GUAYAQUIL 31/05/1994 

76523 VENFORTI! S.A. O SANTA ELENA 17/10/1996 GUAYAQUIL 14/11/1996 

81516 VENIGNE S.A. 1 YAGUACHI 18/03/1998 GUAYAQUIL 13/05/1998 

105177 VENIN S.A. 25 GUAYAQUIL 15/03/2001 GUAYAQUIL 03/07/2001 

73899 VENIZO S.A. 0 YAGUACHI 15/01/1996 GUAYAQUIL 08/02/1996 

76522 VWENLIMPORT S.A. O SANTA ELENA 17/10/1996 GUAYAQUIL 15/11/1996 

78073 VENPARSA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/02/1997 GUAYAQUIL 03/04/1997 

5689 WENTACAR SA 9 GUAYAQUIL 09/12/1974 GUAYAQUIL 23/01/1975 

82278 VENTAS AGRICOLAS S.A. VENTAGRI 1 GUAYAQUIL 24/04/1998 GUAYAQUIL 21/07/1998 
VENTAS DE PRODUCTOS PARA 
MANTENIMIENTO C. LTDA. 

=,., 29189 (WEBSTERMANT) 18 GUAYAQUIL 13/11/1996 GUAYAQUIL 27/01/1997 
VENTAS QUIMICAS Y 

103010 REPRESENTACIONES MONARQUI C.A. 18 GUAYAQUIL 19/10/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

104688 VENTOLA S.A. 35 GUAYAQUIL 21/03/2001 GUAYAQUIL 10/05/2001 

65805 VENTURCORP S.A. 7 GUAYAQUIL 28/08/1991 GUAYAQUIL 05/11/1991 

44743 VEOVERS.A 7 GUAYAQUIL 21/10/1987 GUAYAQUIL 29/10/1987



109841 
- 1 101931 
e 77160 

- 55261 
> 58060 
Y 104483 

s 68027 
101817 
108481 
103545 
100076 
78575 
78315 
75158 

¿7 101300 
103202 
99328 

« 0-101696 
' 100554 
tw 107638 

5629 
99274 

104831 
77084 

106603 
107068 
83092 

> v - 103267 

27895: 

77113 

80005 

102624 

65286 

79657 

100551 

; 81363 

ww 106844 

) “ — 84988 

101599 

81023 

72933 

108121 

105408 

101963 

99762 

103478 

103276 

100080 

Ao. 111114 

/ 110059 

72588 

69996 

99388 

104652 

VERA 8 PINTO S.A. 

VERA PAPELES Y CARTONES S.A. 

VERACOR S.A. 

VERAZCOBRANZAS S.A. 

VERBIGRAF S.A. 

VERCESA S.A. 

VERDECORP SAA. 

VERDEX S.A. 

VERDICOL S.A. 

VERICHECK S.A. 

VERLOT S.A. 

VERNAGRO $.A. 

VERNISAGGE S.A. 

VERNOL S.A. 

VEROIMPOR S.A. 

VERSATECNIC S.A. 

VERTI S.A. 

VERTIME S.A. 

VERYSTEM S.A. 

VESCHI S.A. 

VETASA VEHICULOS Y TALLERES SA 

VETER QUIMICA DEL ECUADOR SAA. 

VETITA S.A. 

VEVINEL S.A. 

VEXSAL S.A. 

VEYMAR S.A. 

VIACTIVA S.A. 

VIAELITE S.A. 
VIAJES, TURISMO Y 
CORRESPONDENCIA, VITUCO, 
CIA.LTDA. 

VIANI S.A. 

VIAPROGRESO S.A. 

VIBRALSA S.A. 

VIBRON S.A. 

VICENZA S.A. 

VICOFAN SAA. 

VICOLI S.A, 

VICONSTRUC S.A. 

VICTIDAL S.A. 

VICTORIA 8, PAZ VICPAZ S.A. 

VIDATEL S.A. 

VIDEO GRAFEX S.A. 

VIDEOEXPRESS S.A. 

VIDEOGIOCH! S.A. 

VIDRAF S.A. 

VIEDES S.A. 

VIELSA S.A. 

VIENAL S.A. 

VIENCAR S.A. 

VIERFIDE S.A. 

VIERONAN S.A. 

VIERSANSA C.A. 

VIFERMI S.A. 

VIFESA S.A. 

VIGLANI S.A. 

LvWea ] 

25 

21 

29 

21 

17 

25 

25 

16 

16 

25 

25 

30 

30 

26 

25 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/08/2002 

15/08/2000 

03/12/1996 

23/03/1988 

16/02/1993 

14/03/2001 

03/03/1993 

22/08/2000 

02/05/2002 

19/01/2001 

22/02/2000 

26/03/1997 

02/07/1997 

29/01/1996 

26/06/2000 

22/11/2000 

02/09/1999 

13/07/2000 

06/04/2000 

07/12/2001 

16/08/1974 

01/09/1999 

11/05/2001 

09/04/1997 

22/10/2001 

31/01/2002 

08/09/1998 

25/10/2000 

06/03/1990 

15/01/1997 

01/12/1997 

05/03/2001 

12/07/1991 

20/11/1997 

05/04/2000 

06/03/1998 

20/12/2001 

19/04/1999 

11/07/2000 

04/05/1998 

12/04/1995 

30/09/1999 

27/07/2001 

05/09/2000 

28/12/1999 

24/01/2001 

03/01/2001 

22/02/2000 

07/10/2002 

18/09/2002 

27/04/1995 

22/11/1993 

23/08/1999 

15/03/2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

30/08/2002 

29/09/2000 

07/01/1997 

21/04/1988 

29/03/1993 

15/05/2001 

16/04/1993 

05/09/2000 

10/06/2002 

09/03/2001 

08/03/2000 

21/08/1997 

30/07/1997 

07/03/1996 

17/07/2000 

19/01/2001 

20/10/1999 

05/09/2000 

17/04/2000 

28/01/2002 

02/10/1974 

05/10/1999 

15/06/2001 

19/05/1997 

31/12/2001 

22/02/2002 

01/10/1998 

16/01/2001 

03/07/1990 

06/03/1997 

30/12/1997 

03/04/2001 

28/08/1991 

23/12/1997 

26/04/2000 

28/04/1998 

25/01/2002 

10/06/1999 

09/08/2000 

08/05/1998 

23/05/1995 

09/12/1999 

07/09/2001 

25/09/2000 

11/01/2000 

02/03/2001 

12/01/2001 

03/03/2000 

18/12/2002 

14/11/2002 

26/06/1995 

08/02/1994 

15/09/1999 

10/05/2001



  

e
 

(* 

“el 

AS 

103808 VIGNATI S.A. 3 GUAYAQUIL 03/01/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 

108078 VIJUSA S.A. 38 GUAYAQUIL 08/03/2002 GUAYAQUIL 07/05/2002 

+ 1. - 102070 VILELA S.A. 18 GUAYAQUIL 24/04/2000 GUAYAQUIL 19/05/2000 
VILLA HERRERA - VILLERRA, 

99611 EXPORTADORA AGRICOLA S.A. 30 GUAYAQUIL 10/09/1999 GUAYAQUIL 07/12/1999 

43135 VILLACORP SA 7 GUAYAQUIL 16/01/1988 GUAYAQUIL 07/02/1986 
VILLAVICENCIO VERDELLI 

19550 (VILLAVERDE) CA CIVIL 18 GUAYAQUIL 10/02/1981 GUAYAQUIL 12/06/1981 

- 70684 VILLORBA S.A. 23 GUAYAQUIL 04/07/1994 GUAYAQUIL 19/08/1994 

83799 VILLOTPASS S.A. 25 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 18/12/1998 

*- 70595 VILLPROD S.A. 21 GUAYAQUIL 14/06/1994 GUAYAQUIL 26/07/1994 

77635 VILNA S.A. 21 GUAYAQUIL 02/04/1997 GUAYAQUIL 15/04/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen



rs
 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3%.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

       

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a es 

Resolución. 
Despacho copia certificada de esta 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada e 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 06 

la Superintendencia de Compañías, en 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS|DE GUAYAQUIL



EAST A 

CAYO 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-IJ- o ,, p» - 
6651430 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 02-G-1J-0008043 y 06-G-IJ-0006658 del 15 octubre de 2002 y 

19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía VENTACAR S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentadoMos baluttces hasta el ejercicio económico de 2.006; 
GE A Us, 

QUE la compañía VENTACAR S.A. ha supérado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-386351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 02-G-IJ-0008043 y 

06-G-1J-0006658 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 

compañía VENTACAR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía VENTACAR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 02-G-1J-0008043 y 06-G-1J-0006658 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre 

de 2006. 
bro € 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas der Mision Sale Finanzas. 

ompañías, en Guayaquil, a 

47 MAR2008 

  

  

Econ. Luis R án Vafgas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEVDEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No, 5689-75 

s/t. 

oa 

Cu gue se run 

o desa diem y 

E 
y 
>



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e. 193 

RESOLUCION No. 06-G-1J- ULU 4703 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE SUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 02-G-1J-0008043 del 15 de octubre de 2002 se declaró la 

inactividad de varias compañías, , entre las que se encuentra la compañía VENTAS QUIMICAS Y 

REPRESENTACIONES MONARQUI C.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil, y que 
posteriormente fue declarada disuelta por la resolución No.C6-G-1J-0006658 del 19 de septiembre de 

2006; 

QUE la compafiía ha presentado los balances hasta el año 2,005; 

QUE la compañía VENTAS QUIMICAS Y REPRESENTACIONZS MONARQUI C.A. ha 
superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Re clución No. 02-G-1J-0008043 del 15 
de octubre de 2402, y la resolución No.06-G-1J-0006658 del 1. de septiembre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía VENTAS QUIMICAS Y REPRESENT+.CIONES MONARQUI C.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR co. esta Fosolución al representante legal de la 

compañía VENTAS QUIMICAS Y REPRESENTACIONES MONARQUI C.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 02-G-1J-0008043 del 15 de octubre de 2002 y la resolución No.06-G-IJ-0006658 
del 19 de septiembre de 2006 3 

” 6 

n 
el 

ar
ch
iv
o 

de
 

es
t.
 

in
st
it
uc
ió
n 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
necia de Compañías, en Guayaquil, a 

24 0CT 2006 

: 
Qu
e 

es 
fi
el
 

co
pi
a 

de
 

su
 
er
 

gi: 

  

ESPECIALISTA DE CONTEF.-OL DEL DEPARTAMENTO o 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN A” 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL o 

€ :RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

  

JRE que consta en el archivo de esta institución Exp. No. 103010 Pp cuayaquil, 24 ENE. 2007 
A: 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

    

qu
a 

Ma 
e 

    

io. 
LO
SE
 
M
z
 

20
 

8
 
E
S
C
 

a
 

A
 

áv
al
os
 

Ab
. 

Mi
gu
el
 

M
a
r
t
í
n
e
z
 

D 

A
E
 

, 
a
 

F
E
S
R
E
T
A
R
I
O
 

G
E
N
E
R
A
L
 

SE
 

LA
 

I
N
T
E
N
D
E
N
C
I
A
 

DE
 
C
O
M
P
a
Ñ
i
a
s
 

DE
 
G
U
A
Y
A
Q
.
A
,



  

/ 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS soma 

0097908 RESOLUCION No. 07-G-1J- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006814 del 30 de octubre del 2003 y 

No. 06-G-!J-0006658 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía VENTOLA 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO (as Resoluciones No. 03-G-IJ4-0006814 del 
30 de octubre del 2003 y No. 06-G-1J-0006658 del 19 de septiembre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía VENTOLA S.A.  ” 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía VENTOLA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 03-G-1J-0006814 del 30 de octubre del 2003 y No. 06-G-HJ- 

0006858 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedie    
NOTIFIQUESE.- DA intendencia de Zompañías, en Guayaquil, a 

30 Nov 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV/Anita : 

Exp. No. 104686 
T. 4 34579-07



Cc 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cmmssanan 

  

RESOLUCION No. 07-G-Y- (007909 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 04-G-1J-0006115 del 4 de noviembre del 2004 y 
No. 06-G-1J-0006658 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía VIERSANSA 

C.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1988 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 04-G-1J-0006115 del 
4 de noviembre del 2004 y No. 06-G-IJ-0006658 del 19 de septiembre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía VIERSANSA C.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía VIERSANSA C.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 04-G-1J-0006115 - del 4 de noviembre del 2004 y No. 06-G-IJ- 
0006658 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 
   

   
NOTIFIQUESE.- DADA Cgmpañías, en Guayaquil, a 

30 Nov 2007 

ESPECIALISTA DE CONTRÓL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 72588 

T1.? 35012-07



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-14- 0000626 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos, 03-G-1J-0006815 y 06-G-1J-0006658 del 30 de octubre de 
2003 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las 
que se encuentra la compañía VIGLANI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía VIGLAN T'S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

Ñ a ejercicio de sus atribusi es delegadas por el señor” Superintendente de Compañlas, 
púa Resolución No, ADM-86351 28 de diciembre de 1966; y, ADM-05058 de 15 de abril de N 

2005; o. / 0 2 
/ ” s A / e” E N 

| ( Y RE SUELVE: £ S A Ñ a : a 

Á ARTIGULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. ON. y 
Neo -1J-0006658 del”30-de-octubre de 2003 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
np VIGLANIS.A. TR 

ARTICULO SEGUNDO.- Po can esta resolución al representante legal de la 
compañía VIGLANI- SA. 

par RTICULO TERCER oca R que ce tome nota dé la presente resolución al margen" a 
y de las resoluciones Nos. cos 06815 y D6-G-1J-0 E del A de octubre de 2003 y /19 de 
A septiembre de 2006, a / ¿ 
Ñ So / 

ARTICULO" CUARTO.- DISPONER que se AN copía de esta Resolución al Delegado e 
Sener del Servicio de Rentas Internas hal inisterio de Finanzas, | 

A
l
 

A 
Ma 

A a 

    

  

    
CUMPLIDO, , vuely, A 
NOTIFIQUESE- a dé Compañías, en Guayaquil, a 

3 0 ENE 2007 

ESPECIALISTA DE CO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN . 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

OL DEL DEPARTAMENTO 

Myriam 
Exp. No. 104.652 

€ RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

ta Institución 
cue consta en el archivo de es 

6 SEP 2001 
cu equii A 

A a 

“bt. iguel Martínez Dávalos 
Yo kelaQatd) GENERAL 

tera led ¿GANA DE COMPAÑIAS 

La CunTrnG



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-UL 601429 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 04-G-IJ-0006115 y 06-G-IJ-0006658 del 4 de noviembre 
de 2004 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre 
las que se encuentra la compañía VILLA ¿HERRERA - VILLERRA, EXPORTADORA 

AGRICOLA S.A. con domicilio en esta ciudad; « poi 
ha; TE ARA 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía VILLA HERRERA - VILLERRA, EXPORTADORA AGRICOLA S.A. 

ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 04-G-IJ-0006115 y 
06-G-1J1-0006658 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía VILLA HERRERA - VILLERRA, EXPORTADORA AGRICOLA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía VILLA HERRERA - VILLERRA, EXPORTADORA AGRICOLA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 04-G-1J-0006115 y 06-G-11-0006658 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de 
septiembre de 2006. DEE e, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER GENE mic copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerió de Finanzas. 

   

      
e K p: 

NOTIFIQUESE;- DADA y firmada en la Syperinté ió mpañías, en Guayaquil, a 

+7 MAR 2006 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 99611-99 

S/T 

1% 0096, 

ONE ue



o + 1£2 : Que es fiel copia de su original 

rua sta en el archivo de est. institución 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 4. QUe ca 0 SEP 2007 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Ao 

RESOLUCION No. 06-G-13-0007074 *b Miguel Martínez Dávalos 
StLRETARIO GENERAL 

LE La INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

LUIS REDROBAN VARGAS DE GUAYAQUA 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 02-G-IJ-0008043 y 06-G-13-0006658 del 15 octubre de 2002 y 
19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía VILLAVICENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL con domicilio 
en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía VILLAVICENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL ha 
superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el s.:¡or Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de '*86; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 02-G-IJ-0008043 y 

06-G-IJ-0006658 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía VILLAVICENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía VILLAVICENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 02-G-1J-0008043 y 06-G-IJ-0006658 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre 

de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

/ 

    

    o 
A. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. , Lo 
NOTIRIQUIÉS- DADA y firmada en la) Supepíntende vs Compañías, en Guayaquil, a, 001 2006 

e 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDE CIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 16.:: Que es fiel Copia de su origina! 
Exp. No. 19550 que corta en el archivo de esta Institución cuy equib 24 ENE 2007 , 

A e cp: ar 

7 
Y 

Pe. 
A 

Ab Miguel Martínez Dáyalos SUCRITARIO GENERAL 
bi La INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQ.t, 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 64.063 

FECHA DE REPERTORIO: 24/Nov/2008 
HORA DE REPERTORIO: 08:44 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veinticuatro de Noviembre del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-IJ-0006658, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el Especialista 
Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil, Ab. Luis Guzmán Pérez, la misma que contiene la Disolución, de las 

compañías mencionadas en la misma, de fojas 156.213 a 156.227, Registro Mercantil número 
27.263.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 
respectivas.- 3.- Se Exceptúan las siguientes compañías: VELECT S.A. y VIDATEL S.A., por 
encontrarse Disueltas.- 4.- Se Dejan Sin Efecto las compañías: VENTACAR S.A., mediante 

Resolución No. 08-G-IJ-0001430 dictada el 17 de Marzo del 2.008 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- VENTAS QUIMICAS Y REPRESENTACIONES MONARQUI C.A., mediante 
Resolución No. 06-G-IJ-0007703 dictada el 24 de Octubre del 2.006 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- VENTOLA S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007908 dictada el 30 de 
Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- VIERSANSA C.A., mediante 

EN Resolución No. 07-G-1J-0007909 dictada el 30 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de 
y Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil.- VIGLANI S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0000626 dictada el 30 de Enero 
del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- VILLA HERRERA -— VILLERRA 
EXPORTADORA AGRICOLA S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0001429 dictada el 
17 de Marzo del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- VILLAVICENCIO VERDELLI 
(VILLAVERDE) C.A. CIVIL, mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007074 dictada el 3 de 

Octubre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

  

ORDEN: 64063 

00 
pDS9YED9uUDO xJ309 HJQDIEDOODJRHO 

ACA 
9.byDb 

BE 
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


